DISSERTATIONIS,  
DE  
BIBLIOTHECARIIS  
ACADEMIÆ ABOËNSIS,  
PARTICULA UNDECIMA.

QUAM,

ANN. AMPL. PHILOS. ORD. AURAICO,

*publico examini,*

in Auditorio Philos. die xx Jun. a. MDCCCXXIII,  
h. a. m. f.

PRÆSIDE

*Mag. FREDR. WILH. PIPPING,*  
*Hist. Litter. Prof. Publ. Ord. & Biblioth. Acad. Praefecto,*

PRO SUMMIS IN PHILOSOPHIA HONORIBUS,

*modeste subjicit*

*GUSTAVUS HENRICUS INGMAN,*  
*Ostrobothnienfis.*

---

ABOÆ, typis FRENCKELLIANIS.

VIRO PLURIMUM REVERENDO ATQUE  
PRAECLARISSIMO,

PRAEPOSITO HONORARIO,

PASTORI ECCLESIAE ÖSTERMARKIENSIS  
MERITISSIMO,

NEC NON

MEDICINAE DOCTORI EXPERIENTISSIMO,

*Dn. Mag. ABRAHAMO CAJANO,*

Avunculo Dilectissimo

Sacrum

D. V.

Devotissimus ex Matre Nepos  
GUST. HENR. INGMAN.

## THESES.

### I.

Manifestus est Historiæ in Philosophia usus. Neque Philosophia Historiæ minorum præbet opem; quæ quidem maxime in factorum veritate examinanda et causis eventuum explorandis lese exserit.

### II.

Attamen cavendum, ne in hac re peragenda vel ratiociniis vel hypothesibus nimis tribuamus. Nam hypotheses, in Historia, ut in Scientia Naturali, ad illustranda phænomena quamvis cum fructu adhibentur, ad illas tamen confirmandas hæc perperam usurpare non licet,

### III.

Ars scribendi alphabetica cum multis nominibus certe præferenda sit, non minus symbolicæ, quam characteristicae arbitrariorum, quibus et olim usæ sunt, et hodie utuntur nationes admodum paucæ; haud dubitamus, quin Pasigraphia quoque, sive ars scribendi characteristica universalis, exigu omnino sit usus.

### IV.

Vehementer eos errare, qui Scriptores antiquos classicos linguæ tantum descendæ causa legendos putent, hosce diurna nocturnaque manus qui versaverit quisque, confiteatur necesse est.

---

1665, ANDREA THURONIO, viro ingenii felicissimi, judicii acerrimi, doctrinæ uberrimæ, sollertiaeque tam agendi quam cogitandi excellentissimæ, cuius æmulos liberalium artium palæstra hæc Auraica dignos nutritivit admodum paucos (*ww*), fortuna Nostro propitior repente adspirare cœpit. Quasi deleta neinpe offendionum præstinarum memoria, non tantum vicariam Facultati Philosophicæ commodare juslus est operam, in defuncti partibus tam legendo quam disputando, unacum Adjuncto secundo, Mag. PETRO LAURBECCIO, ita, opinamur, sustinendis ponendam, ut suam uterque scientiam doctore ordinario orbatam, Physicam scil. alter, alter Logicam, traderet, sed decreta etiam munerum, quæ juncta aliquamdiu gesserat THURONIUS, separatione, utpote rationibus Academice et studioſæ in primis juventutis maxime conductura, PETRÆUS, non minus eorum quæ Secretarius, Adjunctus et Bibliothecarius præstitit, quam Regiæ Majestatis Cancellariique votorum consentientium ratione habita, et Facultati eidem nullo pacto prætereundus, et Consistorio dignissimus visus est, qui primus omnium vacuas has sedes petentium, et quidem solus, Regi per Cancellarium sisteretur, Physices Profesor ordinarius no-